
 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di Messina 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 
Determinazione N. 47 del 27/03/2025 

 
 

Registro Generale N. 90 del  
 
 
 
 
 

Oggetto: 

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 2 
AUTORIZZAZIONI PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON 
CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA  APPROVAZIONE GRADUATORIA DI 
MERITO 

 
 

Il 27/03/2025 presso, il Comune suddetto, il/la sottoscritto/a Santina Marzullo nella 

qualità di Responsabile della posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa, avvalendosi 

delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento. 



Determinazione N. 47 del 27/03/2025 

Oggetto: 
INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 2 
AUTORIZZAZIONI PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE 
MEDIANTE AUTOVETTURA  APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO 

 
Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Vista la deliberazione Commissariale n. 17 del 14.06.2012, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente mediante 
autovettura, successivamente modificato con deliberazione Commissariale n. 18 del 
04.07.2012, esecutiva; 
Vista la delibera di C.C. n. 18 dell’11.06.2024 con la quale al Regolamento comunale per il 
servizio Noleggio con conducente mediante autovettura, succitato, viene apportata la 
seguente modifica: 
“Art. 3 Numero delle Autorizzazioni 
1. Il comma 1 art. 3 è sostituito dal seguente: 
“In fase di prima applicazione del presente Regolamento il numero massimo delle 
autorizzazioni concedibili è fissato, tenuto conto delle attuali esigenze mercato e nel rispetto di 
quanto previsto dalla normativa surrichiamata, con particolare riferimento all'art. 5, comma 1, 
lett. a) della Legge n. 21/92, in 4 (quattro), corrispondente ad altrettante autovetture.”; 
Considerato che a seguito della suddetta modifica risultano disponibili n. 2 autorizzazioni per il 
servizio di noleggio di autovettura con conducente; 
Dato atto che: 
- con determina dirigenziale n. 185 del 26.11.2024 è stato approvato lo schema del Bando e 
indetto pubblico concorso per soli titoli per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’esercizio 
del servizio di noleggio con conducente; 
- con verbale del 4 febbraio 2025 si è proceduto a formulare la graduatoria provvisori dei 
concorrenti al suddetto bando; 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto del suddetto verbale e rendere definitiva la graduatoria 
dei concorrenti partecipanti al bando di riferimento; 
Accertato che il presente atto non comporta impegno di spesa e necessita del visto di 
copertura; 
Vista la determina sindacale n. 9 del 10/09/2024 di conferimento incarico di Responsabile 
dell’Area Amministrativa alla sottoscritta 
Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15/03/1963, 
n. 16, e s.m.i.; 
Vista la Legge n. 142/90, così come recepita dalla Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 e 
s.m.i., 
Viste le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000, e s.m.i.; 
Visto il D.lgs n. 267/00 s.m.i.; 
Visto lo Statuto Comunale.  
DETERMINA 

1. Di prendere atto del verbale del 04.02.2025, riscontrata la regolarità delle domane 
pervenute che risultano conferme a quanto previsto dalla normativa di riferimento del 
bando pubblico. 

2. Di approvare la graduatoria di cui in oggetto contenuta nel verbale redatto in data 
04.02.2025; 



Determinazione N. 47 del 27/03/2025 

3. Di procede, quindi, alla formazione della graduatoria definitiva dalla quale risultano 
assegnatari delle due autorizzazioni di noleggio con conducente di cui al bando 
pubblico di riferimento le seguenti due ditte: 

N COGNOME E NOME SEDE PROTOCOLLO DATA Punteggio 
provvisoriamente 

assegnato 
01 SCAFFIDI ARGENTINA 

CONO 
PIRAINO (ME) 8397 27/12/2024 PUNTI - 89 

AMMESSA 
02 CRASCI’ ANTONELLO 

SEBASTIANO 
CASTELL’UMBERTO 
(ME) 

8127 12/12/2024 PUNTI – 50 
AMMESSA 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line, nonché nel sito 
istituzionale dell’Ente. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
Amministrativa 

Santina Marzullo 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Floresta. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SANTINA MARZULLO in data 27/03/2025



 
 

 

 
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
Città Metropolitana di Messina 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente dal 27/03/2025 al 11/04/2025. 

 

Floresta, 27/03/2025 

 

 

Il Responsabile alla Pubblicazione 

Lenzo Basilia Antonina

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Floresta. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Basilia Antonina Lenzo in data 27/03/2025


